ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG
HUYỆN ỦY LẠC DƯƠNG

*
Số 101 -QĐ/HU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lạc Dương, ngày 15 tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

thành lập Ban Chỉ đạo bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu
Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 huyện Lạc Dương

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân năm
2015;

- Căn cứ Nghị quyết số 133/2020/QH14, ngày 17 tháng 11 năm 2020 của
Quốc hội về ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân
dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026;

- Căn cứ Chỉ thị số 02-CT/TU, ngày 24 tháng 11 năm 2020 của Ban Thường
vụ Tỉnh ủy về lãnh đạo, chỉ đạo công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu
cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026;

- Xét đề nghị của Ban Tổ chức Huyện ủy,

BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu
Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 huyện Lạc Dương, gồm các
đồng chí có tên sau:

1. Đồng chí Phạm Triều - Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy: Trưởng ban;

2. Đồng chí Ya Tiong - Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch Hội đồng
nhân dân huyện: Phó Trưởng ban Thường trực;

3. Đồng chí Sử Thanh Hoài - Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân
huyện: Phó Trưởng ban;

4. Đồng chí Đỗ Khắc Lợi - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch
Hội đồng nhân dân huyện - Phó Trưởng ban;

5. Đồng chí Lê Chí Quang Minh - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó
Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện: Ủy viên;

6. Đồng chí Nguyễn Hữu Hòa - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng
ban Tổ chức Huyện ủy: Ủy viên;

7. Đồng chí Bùi Quốc Huân - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ nhiệm
Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy: Ủy viên;

 2

8. Đồng chí Thân Xuân Quý - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng ban
Dân vận Huyện ủy: Ủy viên;

9. Đồng chí Nguyễn Thị Cẩm Giang - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,
Trưởng ban Tuyên giáo Huyện ủy: Ủy viên;

10. Đồng chí Nguyễn Tuấn Anh - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chỉ huy
Trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện: Ủy viên;

11. Đồng chí Hà Xuân Tùng - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng
Công an huyện: Ủy viên;

12. Đồng chí Nguyễn Đình Tiến - Huyện ủy viên, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận
Tổ quốc Việt Nam huyện: Ủy viên;

13. Đồng chí Nguyễn Tuấn Sơn - Huyện ủy viên, Chánh Văn phòng Huyện
ủy: Ủy viên;

14. Đồng chí Đoàn Quang Giao - Huyện ủy viên, Trưởng Phòng Nội vụ: Ủy
viên;

15. Đồng chí Trần Thị Thuyên - Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ
nữ huyện: Ủy viên;

16. Đồng chí Nguyễn Thụy Thu Thủy - Huyện ủy viên, Chủ tịch Liên đoàn
Lao động huyện: Ủy viên;

17. Đồng chí Nguyễn Hồng Thủy - Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân
huyện: Ủy viên;

18. Đồng chí Phạm Ngọc Liên - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện: Ủy viên;

19. Đồng chí Lê Đức Long - Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban
nhân dân huyện: Ủy viên;

20. Đồng chí Cao Anh Tú - Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin: Ủy viên;

21. Đồng chí Trần Phương Anh - Phó Bí thư Huyện đoàn: Ủy viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng
nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026 huyện Lạc Dương có nhiệm vụ sau:

- Chỉ đạo công tác chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức thắng lợi cuộc
bầu cử; đảm bảo cuộc bầu cử được tiến hành dân chủ, bình đẳng, đúng pháp luật,
an toàn, tiết kiệm và thực sự là ngày hội của toàn dân;

- Chỉ đạo chuẩn bị tốt công tác nhân sự, bảo đảm phát huy dân chủ và sự lãnh
đạo tập trung, thống nhất của Đảng trong công tác nhân sự; gắn kết quả nhân sự
của Đại hội Đảng các cấp và quy hoạch cán bộ với công tác chuẩn bị nhân sự để
giới thiệu ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp;

 3

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong đội ngũ cán bộ, đảng
viên, công chức, viên chức và nhân dân về ý nghĩa và tầm quan trọng của cuộc bầu
cử; các quy định của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân
các cấp;

- Chỉ đạo đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau
cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp trên địa bàn
huyện;

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban Ban Chỉ
đạo phân công.

 Điều 3. Ban Tổ chức Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy, các tổ chức cơ sở
đảng, các cơ quan, đơn vị liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết
định thi hành./.

Nơi nhận:
- Ban Thường vụ Huyện ủy,
- Thường trực HĐND huyện,
- Ủy ban nhân dân huyện,
- Ủy ban MTTQVN huyện,
- Như Điều 3,
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-12-16T09:20:07+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy Lạc Dương<hulacduong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!